
DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 27-11-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
Numero  63   del  27-11-25  
 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
PROGRAMMAZIONE EVENTI DI INTRATTENIMENTO IN 
OCCASIONE DELLE FESTIVITA' NATALIZIE. 
 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 16:00, e nella 

Sede Municipale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori componenti  

 MANCA MASSIMILIANO 
LEONARDO 

Sindaco Presente 

DEFFENU ANNA MARIA VICESINDACO Presente 
ERETTA GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
CECCARELLI ERICA ASSESSORE Presente 
ne risultano presenti n.   4 e assenti giustificati n.   0.  

- presiede il  MANCA MASSIMILIANO LEONARDO in qualità di Sindaco 

- partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 

comma 4° del D.Lgs. n° 267/20000 ) il  SEGRETARIO COMUNALE Dott. Spanu Claudio 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull’argomento in 

oggetto, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione: 

Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi dell’art.49, 1°comma del D.Lgs n°267/2000, i 
seguenti pareri: 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA. 
Data: 27-11-2025 Il Responsabile del Servizio 

               0 Cau Loredana 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' CONTABILE. 
Data: 28-11-2025 Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Puggioni Rossana 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 27-11-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

Preso atto che la Vicesindaco, sig.ra Anna Maria Deffenu e l’assessore, dott.ssa 

Erica Ceccarelli, partecipano alla seduta in video conferenza, ai sensi di quanto 

previsto dal vigente regolamento comunale in materia di funzionamento 

dell’esecutivo; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che, in attuazione delle linee programmatiche, è volontà dell’Amministrazione 
comunale proporre iniziative che abbiano l’obiettivo di promuovere le vie del centro storico del 
nostro comune nel periodo natalizio 2025/26 realizzando un programma di eventi promosso 
dall’Assessore alla Cultura in collaborazione con le realtà associative del territorio;  
 
CONSIDERATO che alla Giunta Comunale sono attribuite le funzioni di cui all’art. 48, comma 2, 
del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che “La Giunta compie tutti gli atti rientranti ai sensi 
dell'articolo 107, commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di governo, che non siano riservati dalla 
legge al Consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del 
Sindaco o del Presidente della provincia o degli organi di decentramento”; 
 
PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale ogni anno organizza e promuove, in 
collaborazione con le associazioni, comitati e pubblici esercizi presenti sul territorio, il programma 
di animazione e spettacolo da attuarsi durante il periodo natalizio, con iniziative dedicate 
soprattutto in favore dei più piccoli; 
 
VISTO il programma presentato dalla Associazione Pro Loco Rigorona, all’interno del quale sono 
elencate anche le manifestazioni in programma per il periodo natalizio, tra le quali figura la 
realizzazione dei mercatini di natale, con bancarelle, musica e artisti di strada;  
 
RITENUTO opportuno integrare tali iniziative con altre le cui formulazioni di preventivo sono 
giunte ai nostri uffici; 
 
VISTA in particolare quella acquisita al protocollo generale dell’Ente con il seguente numero di 
prot. n. 5094 del 27.11.2025 da parte della LMT con sede legale in Siniscola (NU), per la 
realizzazione, nella giornata del 17 Dicembre 2025, di 3 h di intrattenimento al costo di euro 
3.278,00 iva inclusa;  
 
CONSIDERATA tale proposta in linea con le finalità che l’Ente intende perseguire 
 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei Servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Ad unanimità di voti,  

 
DELIBERA 

 
DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante della presente deliberazione;  
 
DI APPROVARE il seguente programma di eventi per il Natale 2025, come da allegato alla 
presente Deliberazione:  
 
 - 3 h di intrattenimento con giochi per bambini al costo di euro 3.278,00 iva inclusa offerto 
dalla LMT srl con sede legale in Siniscola (NU) nella giornata del 17 Dicembre 2025;  
 
DI DARE DIRETTIVE al Responsabile del Servizio Sociale affinché predisponga tutti gli atti 
inerenti e conseguenti la presente Deliberazione, compresa l’adozione degli impegni di spesa;  
  
 Con separata unanime votazione,  



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 27-11-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

  
 DELIBERA 

  
DI CONSIDERARE la presente immediatamente esecutiva, stante la necessità di adottare gli 
impegni di spesa in favore della ditta proponente con largo anticipo al fine di bloccare l’offerta 
presentata. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 27-11-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI LAERRU 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto 
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE  
 MANCA MASSIMILIANO LEONARDO Dott.  Spanu Claudio 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


